
 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 25. 8. 2022 
 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

„Infuzní technika“ 
 
 

ZADAVATEL:  NEMOCNICE JINDŘICHŮV HRADEC, a. s. 

Sídlem:   Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38 

Zastoupený:  MUDr. Vít Lorenc, předseda představenstva 

   Ing. Alena Kudrlová, MBA, člen představenstva 

IČO:    26095157 
 

Výše uvedený zadavatel na základě písemné žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 
v souladu s ustanovením § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace 
vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  
Zadavatel požaduje v případě záručního i pozáručního servisu nástup na opravu do 2 pracovních dní 
(příloha 2, odstavec 3; příloha 3, odstavec 5), domníváme se však, že dle charakteru přístrojů není 
takto přísný parametr potřeba a jen zbytečně prodražuje nacenění servisu.  Bude zadavatel 
akceptovat nástup na opravu do 10 pracovních dní? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Zadavatel z důvodu nutnosti zajištění primárních procesů ve zdravotnickém zařízení trvá na 
podmínkách nástupu na opravu, které jsou uvedeny v odstavci 3 v Příloze č. 2 a v odstavci 5  
v Příloze č. 3 Kupní smlouvy, jež tvoří Přílohu č. 2 zadávací dokumentace (Kupní smlouva - návrh). 
 
Zadavatelem poptávané přístroje budou umístěny na klíčových pracovištích zadavatele, a to 
konkrétně na jednotkách intenzivní péče a ARO, kde je nezbytné zajistit kontinuální péči pro pacienty. 
Zároveň je nutné zajistit plynulý a bezpečný provoz těchto přístrojů z důvodu napojení na KIS 
(„Klinický informační systém“), kdy nelze v případě nutnosti opravy přístroje nahradit přístroj  
ze zdrojů zadavatele a je tedy nutné zajistit případnou opravu v co nejkratším čase. 
 
Zadavatel nebude akceptovat nástup na opravu do 10 pracovních dní. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  
Zadavatel požaduje v případě záručního i pozáručního servisu nástup na opravu v místě plnění 
(příloha 2, odstavec 3; příloha 3, odstavec 7). Přístroje se však dají pohodlně poslat dopravcem do 
servisního centra, kde mohou být opraveny bez velkých nákladů na dopravu technika, který by stejně 
s velkou pravděpodobností přístroj odvezl. Domníváme se tak, že dle charakteru přístrojů není takto 
přísný parametr potřeba a jen zbytečně prodražuje nacenění servisu.  Bude zadavatel akceptovat 
možnost odeslání přístroje na opravu dopravcem? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Zadavatel zejména s ohledem na výše podanou odpověď („Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1“) 
trvá na stanovených podmínkách záručního i pozáručního servisu uvedeného v Příloze č. 2 (Kupní 
smlouva – návrh) zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel nebude akceptovat možnost odeslání přístroje na opravu dopravcem. 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  
Zadavatel požaduje v případě záručního i pozáručního servisu (příloha 2, odstavec 3; příloha 3, 
odstavec 4) odstranit nefunkčnosti či jiné vady Předmětu smlouvy ve lhůtě 72 h od nahlášení: 
domníváme se však, že dle charakteru přístrojů není takto přísný parametr potřeba a jen zbytečně 
prodražuje nacenění servisu.  Bude zadavatel akceptovat prodloužení lhůty na opravu na 20 
pracovních dní? 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
Zadavatelem poptávané přístroje budou umístěny na klíčových pracovištích zadavatele, a to 
konkrétně na jednotkách intenzivní péče a ARO, kde je nezbytné zajistit kontinuální péči pro pacienty. 
Zároveň je nutné zajistit plynulý a bezpečný provoz těchto přístrojů z důvodu napojení na KIS 
(„Klinický informační systém“), kdy nelze v případě nutnosti opravy přístroje nahradit přístroj ze 
zdrojů zadavatele a je tedy nutné zajistit případnou opravu v co nejkratším čase. 
 
Zadavatel dodavateli ve stanovených podmínkách záručního i pozáručního servisu umožňuje splnění 
odstranění závady či jiné poruchy též tím, že dodavatel poskytne zadavateli jiné zařízení, které bude 
způsobilé nahradit funkci zařízení s vadou či jinou poruchou. Tyto podmínky jsou uvedeny  
v odstavci 3 v Příloze č. 2 a v odstavci 7 v Příloze č. 3 Kupní smlouvy, jež tvoří Přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace (Kupní smlouva - návrh). 
 
Zadavatel tedy nebude akceptovat prodloužení lhůty na opravu na 20 pracovních dní. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  
Zadavatel požaduje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých) za každý započatý den, o který bude překročena lhůta dle odstavce 2. této Přílohy č. 2 a 
dle odstavce 4. Přílohy č. 3. Vzhledem k ceně jednotlivých přístrojů považujeme tuto pokutu za 
neúměrně vysokou. Bude zadavatel akceptovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % denně z ceny přístroje? 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
Zadavatel zejména s ohledem na výše podanou odpověď („Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1“) 
trvá na stanovených podmínkách záručního i pozáručního servisu uvedeného v Příloze č. 2 (Kupní 
smlouva – návrh) zadávací dokumentace. Zadavatel stanovil smluvní pokuty s ohledem na důležitost 
přístrojů pro poskytování zdravotní péče. 
 
Zadavatel nebude akceptovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % denně z ceny přístroje. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  
Předmětná kupní smlouva obsahuje také závazek pozáručního servisu na dobu 5 let od uplynutí 
záruční lhůty. Vzhledem celkové délce závazku a tomu, že zadavatel neumožnil smlouvu na pozáruční 
servis vypovědět, stále se navyšujícím nákladům, které je v dnešní době obtížné předvídat, žádáme 
zadavatele o zvážení zahrnutí inflační doložky na cenu pozáručního servisu. Např. navýšení ceny o 
míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou 
Českým statistickým úřadem za předcházející rok, vždy však nejvýše o 5 %.  
Nevyzpytatelnost budoucích nákladů bez možnosti budoucí úpravy bude jinak muset být promítnuta 
do ceny servisu. 
 



 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
Zadavatel uvádí, že v odstavci 9 v Příloze č. 3 Kupní smlouvy je uvedena možnost výpovědi pro 
dodavatele s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců ze závažného důvodu. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  
Zadavatel požaduje v technické specifikaci pro lineární dávkovače následující parametr: Dávkovací 
rychlost 0,1 – 1200 ml/h.  
Nabízený přístroj umožňuje nastavit rychlost dávkování 0,1 – 999,9 ml a rychlost bolusu v rozsahu 
1 – 1800 ml/h. Akceptuje zadavatel požadovaný rozsah rychlosti dávkování včetně rychlosti 
bolusového podání léčiva? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
Zadavatel uvádí, že pro lineární dávkovač pro položku „Dávkovací rychlost“ uvedenou v Příloze č. 1 
zadávací dokumentace (Technické podmínky) bude akceptovat technické řešení s tímto parametrem: 
min. 0,1 – 999,9 ml/h, a pro položku „Rychlost bolusu“ bude akceptovat technické řešení s tímto 
parametrem: min. 1 – 1800 ml/h. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:  
Zadavatel v bodě 4.4. Zadávací dokumentace požaduje prokázat technickou kvalifikaci předložením 
dokladů prokazujících shodu nabízených výrobků. Chtěli bychom zadavatele poprosit, aby tento 
požadavek vyjmul z požadavků na kvalifikaci dodavatele a přesunul do obecných zadávacích 
podmínek (kde obvykle bývá zařazen). Vzhledem k tomu, že výrobci nemají legislativní povinnost 
poskytovat originály nebo ověřené kopie prohlášení o shodě a běžně tak nečiní, je velice 
problematické v případě výběru zadavateli předložit zákonem vyžadované originály/ověřené kopie 
dokladů prokazujících kvalifikaci. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
Zadavatel uvádí, že požadavek na předložení dokladů k prokázání shody nabízených přístrojů bude 
vyjmut z technické kvalifikace a bude součástí podmínek zadavatele uvedených v článku 6 zadávací 
dokumentace. 
 
 
Z důvodu, že na základě výše uvedeného dochází v dokumentu zadávací dokumentace a  
Příloze č. 1 zadávací dokumentace (Technické podmínky) veřejné zakázky ke změně, 
zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 ZZVZ přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek. Upravená verze zadávací dokumentace a Přílohy č. 1 zadávací dokumentace ve 
smyslu výše uvedeného bude zveřejněna na profilu zadavatele. Aktualizace lhůty pro 
podání nabídek bude uveřejněna také ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku 
Evropské unie. Dále bude provedena rovněž aktualizace lhůty pro podání nabídek na 
profilu zadavatele. 
 
        
 
____________________________            ____________________________    
  MUDr. Vít Lorenc          Ing. Alena Kudrlová, MBA  

  předseda představenstva         člen představenstva 


		2022-08-25T08:28:48+0200
	MUDr. Vít Lorenc


		2022-08-25T08:29:00+0200
	Ing. Alena Kudrlová MBA




